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KẾ HOẠCH
Tổ chức các Giải thể thao Kéo co Nữ chào đón năm mới 2024

Thực hiện kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện 
Tứ Kỳ về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, thể thao và du lịch 
“Chào năm mới 2024”;

Thực hiện kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 20/12/2023 của UBND xã Hà 
Kỳ về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, thể thao và du lịch 
“Chào năm mới 2024”;

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy, UBND xã về việc tổ chức các hoạt 
động tuyên truyền, văn hóa, thể thao chào đón năm mới 2024;

UBND xã phối hợp cùng hội nông dân xây dựng kế hoạch tổ chức giải thể 
thao kéo co trên địa bàn xã chào đón năm mới 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:
Nhằm mở rộng và nâng cao chất lượng phong trào tập luyện thể dục thể 

thao quần chúng; khôi phục và phát triển các môn thể thao truyền thống dân tộc 
ở  địa phương; góp phần nâng cao sức khoẻ cộng đồng nhằm phục vụ tốt cho 
công cuộc xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

Tạo điều kiện cho các vận động viên có dịp giao lưu, học hỏi kinh nghiệm 
lẫn nhau, nâng cao thành tích thi đấu, qua đó tuyển chọn vận động viên xuất sắc 
tham gia giải do huyện tổ chức.

2. Yêu cầu:
Tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực và thu hút đông đảo lực 

lượng công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn xã tham gia tạo không 
khí thể thao lành mạnh, có tác dụng giáo dục về tính trung thực, cao thượng, ý 
thức kỷ luật và tinh thần đoàn kết.

Ban tổ chức phải điều hành giải đúng Luật, đúng Điều lệ.
II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI ĐẤU
1. Thời gian, địa điểm thi đấu:
Thời gian: Giải Kéo co nữ được tổ chức vào ngày 30/12/2023
Địa điểm: Tại sân Vận động trung tâm xã
2. Đối tượng và điều kiện tham gia: 
Hội viên hội nông dân tại các chi tổ hội trong xã; là cán bộ nhân viên 

đang công tác tại các đơn vị đóng trên địa bàn xã.
3. Nội dung, hình thức thi đấu:
3.1. Nội dung:
- Thi đấu kéo co
3.2. Hình thức:



Căn cứ vào số lượng các đội tham dự (20 đội), ban tổ chức thống nhất 
hình thức thi đấu vòng 1, vòng 2 là đấu loại trực tiếp.

Sau lượt thi đấu vòng 2 chọn ra 5 đội chiến thắng, vào vòng 3 thi đấu 
vòng tròn tính điểm

4. Thành phần: 
- Có 6 đội tham dự, gồm: Đội trường Mầm non, đội trường Tiểu học, đội 

Trường Trung học cơ sở và 17 tổ hội tại 3 chi hội
5. Qui định khác:
Các đội lựa chọn các vận động viên để đăng ký tham gia thi đấu
III. KINH PHÍ TỔ CHỨC
1. Chi giải thưởng
- Giải nhất : 2.500.000 đồng
- Giải nhì: 2.000.000 đồng
- Giải ba: 1.500.000 đồng
- Giải khuyến khích: 1.000.000 đồng
Trong đó cơ cấu giải thưởng như sau: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 

02 giải khuyến khích.
2. Chi hỗ trợ công tổ trọng tài

6 người x 100.000đ/công = 600.000 đồng
3. Chi hỗ trợ công bảo vệ

3 người x 100.000đ/công = 300.000 đồng
Tổng số tiền: 8.900.000 đồng
Bằng chữ: Tám triệu chín trăm nghìn đồng chẵn.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Đài truyền thanh có trách nhiệm tuyên truyền thời gian, địa điểm tổ chức 

thi đấu và bố trí loa máy phục vụ cho ngày thi đấu.
Công chức văn hoá xã phối hợp cùng chủ tịch Hội nông dân có trách 

nhiệm chuẩn bị công tác tổ chức tổ chức và tập hợp danh sách thành viên các 
đội tuyển của đội tham gia đầy đủ, đảm bảo đúng nội dung và thực hiện tốt công 
tác phòng, chống dịch bệnh; Phối hợp với công chức Tài chính kế toán chuẩn bị 
kinh phí phục vụ tổ chức thi đấu.

Công an xã có trách nhiệm đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra 
giải đấu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải Thể thao Kéo co nữ chào đón năm mới 
2024, đề nghị các cơ quan đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy;
- TT HĐND;
- Lãnh đạo UBND xã;
-  Lưu VP.
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